

---

2019년도

정남농협 요약 경영공시

---

2020. 3.

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I .유동자산	24,461	6.2	18,926	4.6	-5,535
	1.현금	1,698	0.4	2,284	0.6	586
	2.외상매출금	2,119	0.5	1,795	0.4	-324
	3.재고·생물자산	18,107	4.6	12,122	3.0	-5,985
	4.기타유동자산	2,537	0.6	2,725	0.7	187
	II .금융업예치금	74,067	18.6	70,404	17.1	-3,663
	III .금융업대출채권 (대손충당금)	281,592 (5,374)	70.8 (1.4)	302,444 (5,788)	73.5 (1.4)	20,851 (414)
	IV .공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.0	0
	V .비유동자산	23,252	5.8	25,615	6.2	2,363
	1.투자자산	6,127	1.5	6,332	1.5	206
	2.유형자산	16,531	4.2	18,692	4.5	2,162
	3.무형자산	6	0.00	3		-3
	4.기타비유동자산	589	0.2	588	0.1	-1
	<b>자 산 총 계</b>		<b>397,998</b>	<b>100.0</b>	<b>411,601</b>	<b>100.0</b>
부 채	I .유동부채	22,373	6.0	20,676	5.4	-1,698
	1.외상매입금	1,227	0.3	221	0.1	-1,006
	2.단기차입금	13,966	3.8	12,470	3.3	-1,496
	3.기타유동부채	7,181	1.9	7,984	2.1	804
	II .금융업예수금	336,342	90.6	358,175	93.5	21,833
	III .금융업차입금	11,980	3.2	3,452	0.9	-8,528
	IV .공제·농작물보험부채	0	0.0			
	V .비유동부채	541	0.2	625	0.2	84
	1.장기차입금	0	0.0			
	2.기타비유동부채	541	0.2	625	0.2	84
<b>부 채 총 계</b>		<b>371,237</b>	<b>100.0</b>	<b>382,928</b>	<b>100.0</b>	<b>11,691</b>
자 본	I .출자금	9,363	35.0	10,332	36.0	969
	II .자본잉여금	2,550	9.5	2,550	8.9	
	III .자본조정	-202	-0.8	-72	-0.3	130
	IV .기타포괄손익누계액	0	0.0			
	V .이익잉여금	15,051	56.2	15,864	55.3	813
<b>자 본 총 계</b>		<b>26,761</b>	<b>100.0</b>	<b>28,673</b>	<b>100.0</b>	<b>1,912</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>397,998</b>	<b>100.0</b>	<b>411,601</b>		<b>13,603</b>

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>54,496</b>	<b>66,818</b>	<b>12,322</b>
1. 신용사업영업수익	15,695	17,070	1,375
가. 이자수익	13,625	14,493	868
나. 수수료수익	916	1,073	157
다. 기타영업수익	1,154	1,505	350
2. 경제사업영업수익	38,801	49,748	10,947
<b>II. 영업비용</b>	<b>41,607</b>	<b>53,844</b>	<b>12,237</b>
1. 신용사업영업비용	6,356	7,658	1,302
가. 이자비용	4,014	5,011	997
나. 수수료비용	45	51	6
다. 기타영업비용	2,297	2,597	299
2. 경제사업영업비용	35,251	46,186	10,935
<b>III. 매출총이익</b>	<b>12,889</b>	<b>12,974</b>	<b>85</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>10,412</b>	<b>10,110</b>	<b>-302</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,477</b>	<b>2,864</b>	<b>387</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>1,279</b>	<b>1,221</b>	<b>-58</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>890</b>	<b>803</b>	<b>-87</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>318</b>	<b>275</b>	<b>-43</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,770</b>	<b>2,172</b>	<b>401</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>247</b>	<b>311</b>	<b>63</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,523</b>	<b>1,861</b>	<b>338</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(B)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.91	8.25	0.34
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.77	0.43	-0.34
연 체 대 출 금 비 율	2.23	1.29	-0.94
대 손 총 당 금 비 율	110.10	131.00	20.9
총 자 산 순 이 익 률	0.40	0.47	0.07
유 동 성 비 율	40.44	58.98	18.54
예 대 비 율	81.04	84.98	3.94